
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  I SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE 
 

Registro  Generale n. ___3_____del_13.01.2015__________ 
 

Registro  Settore  n. 4 del 08/01/2015 
OGGETTO: Polizza infortuni- RCD “Nonno Vigile”. Disimpegno e Impegno  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__13.01.2015________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 
 
 



 
Oggetto: Polizza infortuni- RCD “Nonno Vigile”. Disimpegno e Impegno 
 

 
 

IL RESPONSABILE  I SETTORE  
 
 
Premesso: 

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014-2016; 

che con deliberazione n. 144 del 27/11/2014 , esecutiva ai sensi di legge, il Commissario 
Straordinario ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014, affidando 
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

che con Delibera Commissariale n. 118/2014  veniva confermato il Progetto integrazione 
sociale anziani, che impegna n. 15 unità nel servizio vigilanza scolastica e n. 02 unità nel servizio 
sorveglianza giardini e spazi pubblici; 
Considerato che con determina n. 162 del 20/10/2014 si approvava la graduatoria del servizio 
sociale anziani e si dava atto che la spesa occorrente per l’espletamento del servizio era 
impegnata con la Delibera commissariale citata; 
Considerata, altresì, la necessità di assicurare, per l’anno 2015, con apposita polizza i n. 17 
partecipanti al Progetto integrazione sociale anziani, si è provveduto a richiedere preventivo alla 
SARA Assicurazioni S.P.a. per il rinnovo della polizza già in atto; 
Visto il preventivo presentato dalla SARA Assicurazioni- Agenzia di Sarno, prot. gen. 311/2015; 
Ritenuto dover provvedere al disimpegno della somma di €.550,50 ed al successivo impegno per 
la copertura assicurativa di n. 17 anziani anno 2015;  
Visto il T.U. degli Enti Locali 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il vigente Regolamento contabilità 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 102/2009 che prevede che il 
funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma di pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 

le regole della finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità; 

- prendere atto e approvare il preventivo presentato dalla SARA Assicurazioni- Agenzia di 
Sarno prot. gen. 311/2015 per il rinnovo delle polizze assicurative, anno 2015, dei n. 17 
partecipanti al progetto integrazione sociale anziani; 

- disimpegnare la somma di €. 555,50 sul cod. 1040503 Bil. 2015 imp. 12/2015;  
- impegnare la somma di €. 555,50 in favore della  SARA Assicurazioni-Ag. di Sarno imputando 

la spesa sul cod. 1040503 Bil. 2015 del D.P.R. n. 194/1996 e sul Codice 0406103 Bilancio di 
previsione finanziario 2015/2017 del D.Lgs. n. 118/2011 con scadenza e relativa imputazione 
all’anno 2015 ; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
     

Il Responsabile  I Settore 
Dott.ssa Costanza Del Giudice 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

